MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

1ª REGIÃO MILITAR
(4º Dist Mil/1891)

REGIÃO MARECHAL HERMES DA FONSECA

       O Comando da 1ª Região Militar, por meio da Comissão de Seleção Especial, de
acordo com o Item 6.9 no Aviso de Convocação nº 03/SSMR, de 13 de agosto de 2015,
torna público a eliminação do Processo Seletivo para Cabos Especialistas Temporários
(CET) dos candidatos abaixo selecionados com sua respectivas justificativas:

NOME ÁREA DE INTERESSE MOTIVO

Jonatha Desidério Santana Motorista Categoria D

Por  não  apresentar  a
documentação  prevista  na
letra  D  do  Item  4.2.6.1  do
Aviso de Convocação

Christian da Silva Motorista Categoria D

Por não apresentar no prazo
previsto  para  avaliação
curricular  a  documentação
prevista no Item 1.6 e letra K
do Item 4.2.6.1 do Aviso de
Convocação